
 

Gmina Chrząstowice  

ul. Dworcowa 38, 46-053 Chrząstowice  

NIP: 9910460223, REGON: 531413018  

tel. +48 (77) 4219696, fax +48 (77) 4219666 

e-mail:ug@chrzastowice.pl 

 

 

Chrząstowice, dn. 06 październik 2023 r.  

ZP.271.10.2023 

 

 

 

Do wiadomości 

 

 

Dot.: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego, prowadzonego w trybie przetargu 

nieograniczonego, którego przedmiotem jest „Zakup energii elektrycznej na potrzeby oświetlenia 

przestrzeni publicznej i obiektów gminy Chrząstowice i jej jednostek organizacyjnych w roku 

2024”.  

 

W odpowiedzi na pytania Wykonawców, działając na podstawie art. 284 ust. 6 ustawy z dnia 11 

września 2019 r. - Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1605 z późn. zm.), zwanej dalej 

PZP, Zamawiający udziela następujących wyjaśnień:  

 

Pytanie 1. Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie informacji, czy Zamawiający posiada:  

a) status wytwórcy, o którym mowa w art. 2 ust. 39 ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o odnawialnych 

źródłach energii (Dz. U. 2020 r. poz. 261 ze zm.), co oznacza, że jest podmiotem wytwarzającym energię 

elektryczną lub ciepło z odnawialnych źródeł energii lub wytwarza biogaz rolniczy w instalacjach 

odnawialnego źródła energii,  

b) status prosumenta energii odnawialnej, o którym mowa w art. 2 pkt 27a ustawy z dnia 20 lutego 2015 

r. o odnawialnych źródłach energii (Dz. U. 2020 r. poz. 261 ze zm.), co oznacza, że jest odbiorcą 

końcowym wytwarzającym energię elektryczną wyłącznie z odnawialnych źródeł energii na własne 

potrzeby w mikroisntalacji, pod warunkiem, że wytwarzanie o którym mowa powyżej, nie stanowi 

przedmiotu przeważającej działalności gospodarczej określonej zgodnie z przepisami wydanymi na 

podstawie art. 40 ust. 2 ustawy z dnia 29 czerwca 1995 r. o statystyce publicznej (Dz. U. 2020 r. poz. 

443 ze zm.) ?\  

Odpowiedź 1.   

W punktach poboru energii wymienionych  w części 1 i w części 2 Zamawiający nie posiada instalacji 

wytwórczych.  

W części 3 wymieniono ppe w których zamontowane są instalacje PV o mocach wskazanych w 

załączniku 2c do SWZ, dla których zamawiający jest prosumentem.  

 

Pytanie 2. Czy Zamawiający pozyskuje energię elektryczną z jakiegoś innego źródła wytwórczego np. 

elektrowni biogazowej?  

Odpowiedź 2.  

Wszystkie instalacje wytwórcze zamawiającego są instalacjami PV.  

 

Pytanie 3. Czy Zamawiający dopuści usunięcie zapisu o karach umownych za odstąpienie od umowy z 

winy Zamawiającego i Wykonawcy? W chwili obecnej kary są rażąco wygórowane. Jednocześnie 

powoduje to, że wykonawcy nie mają żadnej racjonalnej możliwości oceny ryzyka w zakresie kar 

umownych. Jest to o tyle niekorzystne dla Zamawiającego, że spowoduje złożenie oferty przez 



podmiot/y które założą ogromne kwoty skrajnie zwiększając cenę oferty albo brak będzie jakichkolwiek 

rozsądnych ofert w postępowaniu.  

Odpowiedź 3.  

Zamawiający wymaga profesjonalnego wykonania umowy, stąd zdziwienie budzi fakt rozważania przez 

Wykonawcę kosztów i ryzyka związanego z jej wykonaniem.  

Zapisy o karach pozostaną bez zmiany.  

 

Pytanie 4. Czy przypadku, gdy Zamawiający nie przychyli się do prośby Wykonawcy o odstąpienie od 

kar to czy Zamawiający będzie skłonny do obniżenia kar z tytułu odstąpienia/ wypowiedzenia umowy 

do 5 % oraz czy obniży wysokość kary z tytułu łącznej maksymalnej wysokości kar do 10 %?  

Odpowiedź 4.  

Zapisy o karach pozostaną bez zmiany.  

 

 

 Z poważaniem 

 

Z-ca Wójta Gminy Chrząstowice 

Daria Pawlak 
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